AL **VIII** in huiusmodi baptismum ab hereticis acceperunt cum baptizati antea non fuissent sola sancti spiritus inuocationem in propositione manu confirmandi sunt. Quia formam tantum baptismi sine sanctificationis uirtute superest. & hanc regulam ut scitis seruandum in omnibus ecclesiis predicamus ut lauacrum semel initum nulla iteratione uioletur. Dicente aplo. unus deus. una fides unum baptismum cuius ablutio nulla iteratione temeranda est. sed ut diximus. sola sanctificatione spiritus sancti inuocanda. ut quod ab hereticis nemo accipit. a catholicis sacerdotibus consequatur. hanc autem epistulam nostram quam ad consultationem tuam fraternitas emisimus ad omnes fratres & compuncta lectuor episcopos facias peruenire. ut omnium obseruantiae data persistat auctoritas.

D. X. XII. KL. AP. CONS. MAIORIANI

aug. incausa lupicani epi leouinuer. sis epi pcessariense mauritaniam constituit.

XL
VIII.

Cum de ordinationibus sacerdotum quedam apud uos in licite usurpata crebrior ad nos comoneantium sermo perferretur ratio pietatis exegit. ut per sollicitudine quam uniuersae ecclesiae ex diuina institutione dependimus. rerum fide frueremur agnoscere uicem curentis per fias. ceterum nobis. & consacerdotum nostrorum potentia delegantes qui secundum scripta quae per ipsam ad uos direximus. Deceptis quorum culpabilis ferebatur electio quid uernas habere & inquirere &. Nobis quoque omnia fideliter indicare. unde quia idem plenissime notitiae nostrae curatae serauit. & sub quibus qualibusque rectoribus quaedam christi plebes in partibus praesentis caesariensis habeantur. sincera nobis relatione patefecit necessarium fuit ut dolore cordis nostri. quo per dominorum gregum periculis aestuamus. Datam nunc quoque ad dilectionem uestram litteris peremerimus. mirantes tantum apud uos per occasionem temporis in pacata ambientium praesumptione aut tumultu ualuisse popularem. ut indignis quibusque & longe extra sacerdotale meritum constituitur. pastorale fastidium gubernatione ecclesiae lederetur. Non est hoc consulere populis sed nocere nec prestare regimen sed augere discrimen. Integritas enim praesidentium salus est subditorum. & ubi est in colomitas oboedientiae ibi sana est forma doctrinae. Principatus autem quem uia seditio exortu contulit aut ambitus occupauit. Etiam si moribus atque acibus non offendit. Ipsi uero tamen in uisui est pernitiosus exemplo & difficile est ut bono pagantur exitu. quae mala sunt inchoata principio. Quod si in quibuslibet ecclesiae gradibus prouidenter scienterque curandum est. ut ad domum nihil sit inordinatum nihilque per posterum. Quantomagis elaborandum est. ut in electione eius qui supra omnes gradus constituitur non erretur. Nam tota uis familiae domini statum & ordo nutabit. si quod requiritur in corpore non inueniatur in capite. ubi est illa beati pauli apostoli per spiritum dei emissa preceptio. quam per sonum timothei omnium christi sacerdotum numerus eruditur. & unicuique nostrum dicitur manus cito nemini imposueris neque comunices peccator alienis. Quid est cito manus